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Der Mensch lebt nicht vom Brot allein, 

sondern von jedem Wort, das aus Gottes Mund kommt. 

Mt 4,4 
 

1. Fasten-

Sonntag 

08:00 

09:00 

09:30 

 

10:30 

19:00 

Eucharistiefeier Klinikum 

Wortgottesfeier Puchberg 

Wortgottesfeier zum Familienfasttag 

    kfb-Frauenbewegung 

Pfarrcafé  

Eucharistiefeier 

22.02. 

 

Montag 

23.02. 
  

Dienstag 09:00 

 
Eucharistiefeier 

 24.02. 

Mittwoch 

25.02. 

09:00 

19:00 

19:00 

Eucharistiefeier 

Fastenpredigt Puchberg Wortgottesfeier 

Pfarrgemeinderatssitzung 

Donnerstag 

26.02. 

09:00 

19:00 
Eucharistiefeier 

KMB-Männerstammtisch GH Irger 

Freitag 

27.02. 

 

09:30 

18:30 

19:00 

F a m i l i e n f a s t t a g  

Urnenbeisetzung + Margit Heiser 

Kreuzwegandacht    kfb-Frauenbewegung 

Eucharistiefeier 

Samstag 

28.02. 

 

 

 

 

2. Fasten-

Sonntag 

01.03. 

 

08:00 

09:00 

09:30 

10:30 

19:00 

Eucharistiefeier Klinikum 

Eucharistiefeier Puchberg 

Eucharistiefeier  kfb-Sammlung  

Pfarrcafé      Kaffee, Kuchen, Suppe im Glas 

Eucharistiefeier kfb-Sammlung 

1. Fastensonntag, 22.02.2026 

  

http://www.dioezese-linz.at/wels-herzjesu/


Die Frauenbewegung (kfb) setzt sich 

mit der Aktion Familienfasttag für 

gerechtere Lebensbedingungen von 

Frauen im Globalen Süden ein. Im 

Zentrum steht das Teilen – als 

Zeichen gelebter Solidarität. 

Am Sonntag, 22. Februar, feiern wir 

in diesem Anliegen um 09:30 Uhr 

eine Wortgottesfeier. 

Am Sonntag, 1. März, ersuchen wir 

nach dem Gottesdienst um eine 

Spende zum Familienfasttag.  

Beim anschließenden Pfarrcafé 

können Sie neben Kaffee und 

Kuchen auch eine Suppe im Glas 

(zum Mitnehmen) kaufen. Deren 

Erlös kommt auch der Aktion 

Familienfasttag zugute. 
 

Die kfb lädt am Freitag, 6. März 2026, um 19:00 zum Ökumenischen 

Weltgebetstag der Frauen in der Pfarrsaal der Stadtpfarre Wels ein. 


